
 

 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 

 

 
 

Verbale della Deliberazione di Comitato Istituzionale 

n. 4 del 29 gennaio 2024 

Oggetto: Bilancio di previsione 2024 – 2026 e relativo Documento Unico di 
Programmazione del Consiglio di Bacino Veronese – 
Provvedimenti. 

L’anno Duemila ventiquattro, il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore quindici si 
è riunito il Comitato istituzionale a seguito di convocazione prot. n. 84 del  
19 gennaio 2024. La riunione odierna del Comitato Istituzionale si tiene in modalità 
videoconferenza, nel rispetto dei criteri di tracciabilità e identificabilità dei partecipanti.  

Al momento della trattazione del presente punto all’ordine del giorno, i componenti del 
Comitato Istituzionale risultano:  

 
 Presente Assente 
Bruno Fanton x □ 
Davide Benedetti x □ 
Antonio Bertaso □ x 
Tommaso Ferrari  x □ 
Denise Zoppi x □ 

Presiede la riunione il Presidente Bruno Fanton. Partecipa alla seduta il Direttore del 
Consiglio di Bacino Veronese, Dott. Ing. Luciano Franchini, che ne cura la 
verbalizzazione. 

Il Presidente, accertata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e 
invita il Comitato Istituzionale a trattare la proposta di deliberazione relativa all’oggetto 
sopra riportato.  

Il Presidente, al termine dell’esame della documentazione agli atti, pone in votazione la 
proposta che viene approvata all’unanimità dei voti resi in forma palese. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 IL DIRETTORE IL PRESIDENTE 
  f.to Dott. Ing. Luciano Franchini f.to Sig. Bruno Fanton 
 
 
_________________________________________________________________ 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del 
Consiglio di Bacino Veronese il giorno 31 gennaio 2024 e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D. Lvo n. 267/2000.  

 
 SERVIZIO AFFARI GENERALI  
 f.to Dott.ssa Ulyana Avola 



  
 

1 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 

 

Deliberazione di Comitato Istituzionale n. 4 del 29 gennaio 2024 

 

Oggetto: Bilancio di previsione 2024 – 2026 e relativo Documento Unico di 
Programmazione del Consiglio di Bacino Veronese – 
Provvedimenti 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. lvo 
n. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione all’Albo On Line di questo 
Ente.  

 Il Direttore 
 Dott. Ing. Luciano Franchini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  
 

2 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 

 

 

IL COMITATO ISTITUZIONALE  

Deliberazione n. 4 del 29 gennaio 2024 

Oggetto:  Bilancio di previsione 2024 – 2026 e relativo Documento Unico di 
Programmazione del Consiglio di Bacino Veronese – Provvedimenti.  

PREMESSO che questo Ente, istituito in attuazione della LR del Veneto del 27 aprile 
2012, n. 17 e della relativa Convenzione del 10 giugno 2013, è disciplinato, per quanto 
riguarda l’esercizio delle funzioni, degli organi, etc.., dal decreto legislativo n. 267/2000 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e ss. mm. e ii.; 

VISTA la Convenzione istitutiva del Consiglio di Bacino Veronese, approvata in 
conformità allo schema di cui alla DGRV n. 1006/2012, giusta deliberazione di 
conferenza d’Ambito n. 1 del 13 settembre 2012, esecutiva, e conservata al repertorio 
municipale del Comune di Verona al n. 88410 del 10 giugno 2013;  

VISTI:  

- l’art. 7 della Convenzione, che individua gli organi del Consiglio di Bacino e, tra 
questi: l’assemblea e il comitato istituzionale;  

- l’art. 9 della Convenzione, “Attribuzioni dell’Assemblea d’Ambito”, che, alle 
lettera j), stabilisce la competenza dell’Assemblea d’Ambito alla “approvazione 
dei bilanci previsionali e consuntivi del Consiglio di Bacino”; 

VISTI gli articoli 10 e 11 e l’allegato 9 del Decreto Legislativo. n. 118/2011, 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” modificato e integrato dal 
Decreto Legislativo 126/2014, che disciplinano il bilancio di previsione, gli schemi di 
bilancio e gli allegati che devono essere adottati dalle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali, con particolare riferimento alla Parte II, relativa all’ Ordinamento Finanziario 
e Contabile 

VISTO l’art. 174 comma 1 del Decreto legislativo n. 267/2000, il quale prevede che “Lo 
schema di bilancio di previsione, finanziario e il Documento unico di programmazione 
sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare 
unitamente agli allegati ed alla relazione dell'organo di revisione;  

RICHIAMATA la deliberazione di Comitato Istituzionale n. 24 del 4 dicembre 2023, 
esecutiva, con la quale sono stati approvati gli schemi del bilancio di Previsione 2024 – 
2026 e il relativo Documento Unico di Programmazione (DUP); 

VISTO il decreto del Ministro dell’interno del 22 dicembre 2023 pubblicato in GU Serie 
Generale n. 303 del 30-12-2023, che differisce il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali al 15 marzo 2024 e che 
autorizza, ai sensi dell’articolo 163, comma 3 del TUEL, l’esercizio provvisorio del 
bilancio sino alla predetta data; 

DATO ATTO che con due delibere di fine anno 2023, ovvero successivamente alla 
approvazione del progetto di Bilancio 2024-2026 da parte di questo Comitato 
Istituzionale, ARERA ha introdotto nuove disposizioni regolamentari di fondamentale 
rilevanza per il sistema idrico integrato, in particolare con due provvedimenti: 

 



  
 

3 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 

 

-  Delibera 639/2023/R/idr del 28 dicembre 2023 “Approvazione del Metodo 
Tariffario Idrico per il quarto periodo regolatorio (MTI-4)”, che definisce le regole 
per il computo dei costi ammessi al riconoscimento tariffario per il prossimo 
periodo 2024 – 2029; 

- Delibera 637/2023/R/idr del 28 dicembre 2023 “Aggiornamento della disciplina 
in materia di regolazione della qualità tecnica del servizio idrico integrato ovvero 
di ciascuno dei singoli servizi che lo compongono (RQTI), nonché modifiche 
all’Allegato A alla deliberazione dell'Autorità 586/2012/R/idr e all’Allegato A alla 
deliberazione dell'Autorità 655/2015/R/idr (RQSII)”; 

PRESO ATTO, quindi, che si rende necessario procedere all’aggiornamento del 
programma delle azioni di regolazione del Consiglio di Bacino Veronese contenute nel 
Documento Unico di Programmazione allegato al Bilancio 2024 – 2026, prevedendo 
azioni specifiche che questo Consiglio di Bacino, in quanto Ente Regolatore d’Ambito, 
sarà tenuto a mettere in atto al fine di dare attuazione alle disposizioni contenute nelle 
due predette deliberazioni ARERA che, in linea generale, sono tese a valorizzare le 
risorse destinate al raggiungimento di ogni standard di qualità associato alle 
prestazioni erogate, favorendo il miglioramento della qualità e dell'efficienza delle 
infrastrutture idriche e sostenendo, attraverso modalità efficaci, l'adeguamento alle 
novità normative intervenute sul settore idrico quali, a titolo esemplificativo, le 
disposizioni recate dalla direttiva (UE) 2020/2184 concernente la qualità delle acque 
destinate al consumo umano, da recepire nel diritto interno entro il gennaio 2023; 

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Assemblea d’Ambito n. 3 del 17 aprile 2023, 
esecutiva, con la quale, in sede di assestamento del Bilancio di previsione 2023, sono 
state stanziate somme pari ad € 790.495,57 al capitolo n. 814 cod. bilancio 09.04-
2.03.03.03.999 in uscita, da destinarsi in parte ad altri interventi infrastrutturali e in 
parte all’acquisto degli uffici della sede operativa del Consiglio di Bacino Veronese;  

PRESO ATTO che con deliberazione n. 44 del 30 novembre 2023 il Commissario 
liquidatore della Comunità Montana della Lessinia, proprietario dell’immobile adibito a 
sede operativa di questo Ente, ha confermato l’intenzione di dare esecuzione al 4° 
stralcio del Piano di successione e procedere alla vendita diretta dell’immobile in parola 
a questo Consiglio di Bacino Veronese; 

PRESO ATTO inoltre della relazione di stima pervenuta dalla Direzione regionale del 
Veneto, conservata al prot. CBVR n. 923 del 15.6.2023, nonché la nota del 
Commissario liquidatore della Comunità Montana della Lessinia del 18.1.2024 (prot. 
CBVR 76/2024) e dato atto che il prezzo dell’unità immobiliare adibita ad uffici è stato 
stimato in € 305.000, escluso il prezzo per magazzino e posti auto, ed altre spese per 
lavori condominiali e per la stipula del rogito; 

RICHIAMATO altresì il DPR 20 gennaio 2023 pubblicato, sulla Gazzetta Ufficiale n. 53 
del 3 marzo 2023, supplemento ordinario n. 10 “Determinazione della popolazione 
legale della Repubblica in base al censimento permanente della popolazione e delle 
abitazioni”, che formalmente dichiara la popolazione residente in ciascun comune della 
Repubblica, censita al 31 dicembre 2021 e indicata nell'allegata tabella al decreto, 
“popolazione legale alla data anzidetta ai sensi dell'art. 1, comma 236, della legge 27 
dicembre 2017, n. 205, fatte salve le variazioni numeriche della predetta popolazione 
dipendenti da eventuali variazioni territoriali nella circoscrizione comunale, posteriori 
alla suindicata data del 31 dicembre 2021”;  



  
 

4 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 

 

RICHIAMATO inoltre che la “Convenzione per la cooperazione tra gli enti locali 
partecipanti compresi nell’ambito territoriale ottimale del servizio idrico integrato 
“veronese”, ovvero lo “Statuto” del Consiglio di Bacino Veronese, all’art. 6 comma 2 
riporta le quote di partecipazione dei 97 Comuni appartenenti all’ATO Veronese 
aggiornate al censimento 2011 (G.U. n. 294 del 18.12.12); 

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario procedere all’aggiornamento delle quote 
di partecipazione del Consiglio di Bacino Veronese, determinandole in millesimi in 
rapporto all’entità della popolazione residente nel territorio di ciascun Comune così 
come risultante dal Censimento ISTAT al 31 dicembre 2021 e indicata nella tabella 
allegata al citato DPR 20 gennaio 2023 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 53 del 3 
marzo 2023;  

ATTESO che l’aggiornamento delle quote di partecipazione predetto sarà formalmente 
approvato in sede di aggiornamento dello Statuto del Consiglio di Bacino Veronese, 
che avverrà nella prima Assemblea d’Ambito utile, ovvero in sede di approvazione 
degli schemi di Bilancio oggetto del presente provvedimento;  

RITENUTO, quindi, necessario procedere all’aggiornamento delle singole quote di 
contribuzione del bilancio di previsione 2024, sulla base della popolazione residente 
aggiornata al censimento ISTAT 2021, ferma restando la contribuzione complessiva 
pari ad € 627.628,40, così come già approvato con deliberazione di CI n. 24 del 
4.12.2023;  

CALCOLATA pertanto, la contribuzione per le spese di funzionamento del Consiglio di 
Bacino Veronese in € 0,682 per abitante residente (calcolato sulla popolazione 
residente al 2021 di 920.437 abitanti), che rappresenta circa lo 0,40% del VRG 
riconosciuto in tariffa ai due gestori per l’anno 2023;  

RICORDATO che il bilancio di questo Ente è finanziato, per la parte corrente, dalle 
quote di partecipazione dei singoli Comuni consorziati, in proporzione all’entità 
numerica della popolazione residente, e che i versamenti vengono effettuati dalle 
società di gestione Acque Veronesi Scarl e Azienda Gardesana Servizi SpA; 

ATTESO che gli schemi del bilancio di previsione, prima della approvazione da parte 
dell’Assemblea d’Ambito, dovranno essere accompagnati dalla relazione del Revisione 
Legale dell’Ente, ai sensi dell’articolo 239 comma 1 lettera d) del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

UDITA la relazione del Direttore del Consiglio di Bacino; 

PRESO ATTO dei pareri del Direttore resi, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, in data 18 febbraio 2016; 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE il progetto di Bilancio di previsione 2024 – 2026 e il relativo 
Documento Unico di Programmazione (DUP), che unitamente assumono la 
denominazione di Allegato A) alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante, formale e sostanziale. 

2. DI TRASMETTERE il progetto di Bilancio di previsione 2024 – 2026 e il relativo 
Documento Unico di Programmazione al Revisore dei Conti, per acquisire il parere 
di cui all’art. 239, comma 1, lett. b) e comma 1-bis del D. Lgs. 267/2000. 



  
 

5 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 

 

3. DI PROPORRE gli schemi di Bilancio 2024 – 2026 e il relativo Documento Unico di 
Programmazione, di cui al precedente punto 1, all’approvazione dell’Assemblea del 
Consiglio di Bacino Veronese.  

4. DI APPROVARE infine la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Esame 
ed approvazione del Bilancio di previsione 2024 – 2026 e del relativo 
Documento Unico di Programmazione”, allegato B) al presente provvedimento, 
da sottoporre alla approvazione alla prossima Assemblea d’Ambito.  

 
 IL DIRETTORE IL PRESIDENTE 
  f.to Luciano Franchini f.to Bruno Fanton 



  
 

6 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 

 

Allegato B) – proposta di deliberazione di Assemblea d’Ambito  
 

 
ASSEMBLEA DEL CONSIGLIO DI BACINO VERONESE 

Proposta di deliberazione  
 

Oggetto:  Esame ed approvazione del Bilancio di previsione 2024 – 2026 e del 
relativo Documento Unico di Programmazione. 

PREMESSO che questo Ente, istituito in attuazione della LR del Veneto del 27 aprile 
2012, n. 17 e della relativa Convenzione del 10 giugno 2013, è disciplinato, per quanto 
riguarda l’esercizio delle funzioni, degli organi, etc., dal decreto legislativo n. 267/2000 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e ss. mm. e ii.; 

VISTA la Convenzione istitutiva del Consiglio di Bacino Veronese, approvata in 
conformità allo schema di cui alla DGRV n. 1006/2012, giusta deliberazione di 
conferenza d’Ambito n. 1 del 13 settembre 2012, esecutiva, e conservata al repertorio 
municipale del Comune di Verona al n. 88410 del 10 giugno 2013;  

VISTI:  

- l’art. 7 della Convenzione, che individua gli organi del Consiglio di Bacino e, tra 
questi: l’assemblea e il comitato istituzionale;  

- l’art. 9 della Convenzione, “Attribuzioni dell’Assemblea d’Ambito”, che, alle 
lettera j), stabilisce la competenza dell’Assemblea d’Ambito alla “approvazione 
dei bilanci previsionali e consuntivi del Consiglio di Bacino 

VISTI gli articoli 10 e 11 e l’allegato 9 del Decreto Legislativo. n. 118/2011, 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” modificato e integrato dal 
Decreto Legislativo 126/2014, che disciplinano il bilancio di previsione, gli schemi di 
bilancio e gli allegati che devono essere adottati dalle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico degli enti locali, ed in 
particolare il Titolo II, Capi I e II della Parte Seconda, su programmi e bilanci; 

VISTO l’art. 174 comma 1 del Decreto legislativo n. 267/2000 il quale prevede che lo 
schema di bilancio di previsione finanziario e il Documento unico di programmazione 
sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare 
unitamente agli allegati ed alla relazione dell'organo di revisione; 

VISTE le deliberazioni di Comitato Istituzionale n. 24 del 4 dicembre 2023 e n. 4 del 29 
gennaio 2024, esecutive, di approvazione degli schemi di Bilancio di previsione 2024 – 
2026 e del relativo Documento Unico di Programmazione del Consiglio di Bacino 
Veronese; 

VISTO il decreto del Ministro dell’interno del 22 dicembre 2023 pubblicato in GU Serie 
Generale n. 303 del 30-12-2023, che ha differito il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali al 15 marzo 2024 e che ha 
autorizzato, ai sensi dell’articolo 163, comma 3 del TUEL, l’esercizio provvisorio del 
bilancio sino alla predetta data; 

 



  
 

7 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 

 

PRESO ATTO che, a partire dall’esercizio 2016, gli schemi di bilancio previsti 
dall’allegato n. 9 e n. 10 del decreto legislativo 118/2011, integrato e corretto dal 
decreto legislativo 126/2014, assumono valore a tutti gli effetti giuridici; 

ESAMINATI gli schemi del Bilancio di Previsione 2024 – 2026 e del Documento 
Unico di Programmazione, che assumono la denominazione di allegato A) alla 
presente deliberazione per formarne parte integrante, formale e sostanziale; 

VERIFICATO che il Bilancio di Previsione 2024 – 2026 è stato formato osservando i 
principi di contabilità in materia, ed in particolare nell’osservanza dei principi di unità, 
annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità ai sensi 
dell’art. 162 del citato D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il DPR 20 gennaio 2023 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 53 del 3 marzo 
2023, supplemento ordinario n. 10 “Determinazione della popolazione legale della 
Repubblica in base al censimento permanente della popolazione e delle abitazioni”, 
che formalmente dichiara la popolazione residente in ciascun comune della 
Repubblica, censita al 31 dicembre 2021 e indicata nell'allegata tabella al decreto, 
“popolazione legale alla data anzidetta ai sensi dell'art. 1, comma 236, della legge 27 
dicembre 2017, n. 205, fatte salve le variazioni numeriche della predetta popolazione 
dipendenti da eventuali variazioni territoriali nella circoscrizione comunale, posteriori 
alla suindicata data del 31 dicembre 2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Assemblea d’Ambito n. ___ del ______, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di ridefinizione delle quote di partecipazione dei 97 
Comuni appartenenti all’ATO Veronese riportate al comma 2 dell’art. 6, aggiornate al 
Censimento ISTAT al 31 dicembre 2021 e indicata nella tabella allegata al citato DPR 
20 gennaio 2023 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 53 del 3 marzo 2023;  

DATO ATTO quindi che, per quanto attiene alle previsioni effettuate con il Bilancio di 
Previsione, nella parte relativa alle risorse, le spese di funzionamento dell’Ente sono 
finanziate dalle quote di partecipazione dei singoli Comuni consorziati, in proporzione 
all’entità numerica della popolazione residente aggiornata al censimento del 2021; 

CALCOLATA la contribuzione per le spese di funzionamento del Consiglio di Bacino 
Veronese in € 0,682 per abitante residente (calcolato sulla popolazione residente al 
2021 di 920.437 abitanti), che rappresenta circa lo 0,40% del VRG riconosciuto in 
tariffa ai due gestori per l’anno 2023;  

RICORDATO che il versamento delle suddette spese di funzionamento viene 
effettuato, ai sensi del contratto di servizio in vigore e della deliberazione ARERA  
n. 639 del 28 dicembre 2023 (MT-4) dalle società di gestione Acque Veronesi Scarl e 
Azienda Gardesana Servizi Spa; 

PRESO ATTO del parere favorevole, allegato B) al presente provvedimento, 
espresso - ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b) decreto legislativo n. 267/2000 - dal 
Revisore dei Conti del Consiglio di Bacino Veronese in merito agli schemi di Bilancio 
di previsione 2024 – 2026; 

UDITA la relazione del Direttore del Consiglio di Bacino Veronese; 

PRESO ATTO dei pareri del Direttore resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 



  
 

8 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 

 

UDITI gli interventi succedutisi (riportati nel verbale dell’Assemblea); 

UDITA la proposta del Presidente dell’Assemblea; 

VISTA la deliberazione di Assemblea d’Ambito n. 1 del 28 maggio 2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, che approva le linee guida per lo svolgimento delle sedute 
di Assemblea d’Ambito in videoconferenza;  

POSTA l’approvazione del Bilancio di previsione 2024 – 2026 e del relativo Documento 
Unico di Programmazione ai voti, si ottiene il seguente esito: 

- enti presenti: n. __, in rappresentanza di ___.___abitanti; 
- voti favorevoli: n. __, per abitanti rappresentati n. ____.__; 
- voti contrari: n. __, per abitanti rappresentati n. _______; 
- astenuti: n. __, per abitanti rappresentati n. _______; 

 

VISTO l’esito delle predette votazioni avvenute in forma palese; 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. 267/2000 il Bilancio di previsione 
2024 – 2026 del Consiglio di Bacino Veronese e il relativo Documento Unico di 
Programmazione, che assumono la denominazione di allegato A) alla presente 
deliberazione quale parte integrante, formale e sostanziale.  

2. DI APPROVARE che le spese di funzionamento del Consiglio di Bacino Veronese, 
per l’esercizio finanziario 2024, corrispondono a € 0,682 per abitante residente, 
sulla base della popolazione risultante dal censimento ISTAT del 2021. 

3. DI DARE ATTO che il versamento delle suddette spese di funzionamento sarà 
effettuato, ai sensi del contratto di servizio in vigore e della deliberazione ARERA n. 
639 del 28 dicembre 2023 (MT-4) dalle società di gestione Acque Veronesi Scarl e 
Azienda Gardesana Servizi Spa in due rate: 

- La prima, per € 0,55 a abitante da liquidarsi entro il mese di luglio 2024 
- La seconda, per € 0,132 a abitante entro il mese novembre 2024. 

4. DI DARE ATTO che l’attuazione del Bilancio 2024 avverrà per obiettivi e per 
programmi, approvati dal Comitato Istituzionale ed assegnati al Direttore ed alla 
struttura tecnica, ai sensi delle vigenti norme legislative e regolamentari. 

 
       IL DIRETTORE           IL PRESIDENTE 
f.to Dott. Ing. Luciano Franchini  f.to Sig. Bruno Fanton 

 



  
 

9 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 

 

CONSIGLIO DI BACINO VERONESE 
 

IL COMITATO ISTITUZIONALE  

Seduta n. 1 del 29 gennaio 2024 

(art. 49 D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267) 

 

Oggetto: Bilancio di previsione 2024 – 2026 e relativo Documento Unico di 

Programmazione del Consiglio di Bacino Veronese – Provvedimenti. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Vista la deliberazione in oggetto, il sottoscritto, Responsabile del Servizio 

interessato, esprime, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica. 

 Il Direttore 
 f.to Dott. Ing. Luciano Franchini 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Vista la deliberazione in oggetto, il sottoscritto, Responsabile del Servizio 

interessato, esprime, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile. 

 

 Il Direttore 
 f.to Dott. Ing. Luciano Franchini 

 


